
Medienreise BJS – Kennen Sie Genf? 
____________________________________                 
 
Eine Stadt mit grossen ÖV-Projekten und hohem Wachstum 
 
 
Freitag, 8. November 
 
Chur 5.06 > Zürich 6.32 / Basel 6.31 > Bern 7.34 > Genève 9.15  

 
Begrüssung von Jean Marc Allenbach und Blaise Hochstrasser  

 
Transfer mit Tram 

 
Gare Cornavin 9.29 > Place Neuve 9.36 (ligne 5) – 9.40 > Bachet-de-Pesay 9.55 (ligne 12) 

 
10.10 : Begrüssung im TPG-Zentrum von Bachet-de-Pesay 

 
10.15 – 11.35 Referate zu folgenden Themen: 

 
- ÖV in Genf, Blaise Hochstrasser 
 
- CEVA, Caroline Monod  
 
- Genfer Strassenbahnnetz, M. B. Pavageau oder Blaise Hochstrasser  
 
- Fahrleitung für Strassenbahn und Trolleybus: Lösungen von Kummler & Matter, Bastian 

Werkle  
 

- Eisenbahntechnik: Unterricht in schweizerischen Hochschulen. J. M. Allenbach 
 

- Fragen und Diskussion 
 
 
 

11.35 Besuch des TPG-Depots 
 
12.00 Lunch  
 
Transfer mit Tram + Zug 

 
Bachet-de-Pesay 13.27 > Palettes 13.32 (ligne 12) – 13.36 > P+R Etoile 13.42 (ligne 15) 
 
Lancy Pont Rouge 13.54 > Genève Cornavin 13.59  
 
14.10 - 15.05 Referate der SBB: (4 rue des gares, Genève) 
 

- Genf und die SBB : eine lebhafte Geschichte  
- Modernisierung der Strecke Genf – La Plaine 

  



- Modernisierung der Strecke La Plaine – Bellegarde von RFF (noch unsicher) 
 
Transfer mit Bahn 
 
Genève 15.16 > La Plaine 15.34 ou 15.46 > 16.04 
 
Transfer mit Bus bis Satigny  
 
Kennenlernen des Genfer Weinbaugebietes  

 
17.30 Transfer mit Bus bis Meyrin 

 
Transfer mit Tram 

 
Meyrin Gravière 17.46 oder 17.51 > Gare Cornavin 18.01 oder 18.06 (ligne 14) 
 
Ø  18.00 Hôtel Cornavin  

 
Freie Zeit und Abendessen 
 
 

Samstag, 9. November 
 
7.00 Panorama-Frühstück 
 
8.00 – 10.00 Stadtbesichtigung 
 
Freie Zeit 
 
Genf 11.45  (Mittagsessen im Zug) > Zurich 14.37   > Coire 15.52 / Berne 13.32 >  Bâle 14.29    
 
 
 
 
 
 

	  

Sponsoren	  und	  Partner	  :	  

Canton	  et	  République	  de	  Genève,	  TPG,	  Kummler&Matter,	  SBB,	  Genève	  
Tourisme,	  Stadler	  

 
 
 
Sylvain Meillasson – Oktober 2013 – 078 603 08 60 
 


